HOME   AUTOMAÇÃO E CONTROLE INDUSTRIAL   CONTROLS   PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS   INTERRUPTORES SECCIONADORES   DISJUNTORES EM CAIXA MOLDADA DW   LINHA DWB   D
DISJUNTOR DWB160B25-3DX
Produto: 11339627
Visão Geral
Imagem meramente ilustrativa
Destinados a proteção de motores, geradores, circuitos elétricos e transformadores a linha de disjuntores WEG, possui capacidade de interrupção de curto-circuito
até 80kA (380/415V) e uma diversidade de recursos.
Resumo das características técnicas

Tipo disparador DX-Térmico e magnético �xos
SOBRE O PRODUTO
Protegendo e manobrando em 6 tamanhos
Os disjuntores DWB são fabricados nas correntes de 16 a 1600 A:
DWB160 - correntes de 16 a 160 A;
DWB250 - correntes de 100 a 250 A;
DWB400 - correntes de 200 a 400 A.
DWB800 - correntes de 320 a 800 A;
DWB1000 - correntes de 500 a 1.000 A;
DWA1600 - correntes de 1.250 e 1.600 A.
Flexibilidade
Os disjuntores DWB permitem total �exibilidade quando utilizados os acessórios internos, que em geral são os mesmos para os disjuntores DWB160, DWB250 e
DWB400.